
O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s  č. 1/2012 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov,  
které se uskutečnilo dne 12.1.2012 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov 

 v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 
Přítomno: 5 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomno: 4 -Ing.Němec –neomluven, L.Filip, A.Fleischerová a P.Fischer - 
omluveni 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Hosté: občané dle prezence 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Určení ověřovatel ů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana O.Stehna a slečnu 
M.Brůžkovou  a zapisovatelem pana Jana Turka. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 

 
Návrh usnesení:  
ZO Mikulov ur čuje ov ěřovateli zápisu pana O.Stehna  a sle čnu 
Brůžkovou a zapisovatelem pana Jana Turka 
 
Hlasování:   Pro   5         Proti   0       Zdržel i se   0 
 
Usnesení č. 1/1/12 BYLO schváleno. 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mikulov schvaluje následující p rogram zasedání: 
 

I. Kontrola usnesení z minulého ZZO 
• Příspěvky na permanentky  
 
II) Přijaté žádosti a stížnosti 
• Prodej pozemku – manželé Pavlisovi 



III) Ostatní záležitosti chodu obce 
• Smlouva s odtahovou službou 
• Pojišt ění obce 
• Změna zakládací listiny SCB 
• Ostatní záležitosti chodu obce 
IV) Diskuze, záv ěr 
 

 Návrh usnesení  
           Zastupitelstvo obce schvaluje navržený p rogram 
 

Hlasování:   Pro 5         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 2/1/12 BYLO schváleno. 
___________________________________________________________________ 
I. Kontrola usnesení p ředešlého ZZO:  
 

Příspěvky na permanentky 
 
O příspěvek na permanentní jízdenku na vleky SCB se přihlásilo celkem  
7 dětí. Výše příspěvku byla stanovena na 2.850,- Kč. Zatím byl vyplacen  
příspěvek 4 žadatelům 
 
ZO bere na v ědomí 
____________________________________________________________________ 

II. Došlé žádosti a stížnosti  
 
Prodej pozemku 
 
Manželé Pavlisovi žádají o prodej pozemku p.č. 338/9 v k.ú.Mikulov 
v Krušných horách. 
ZO se shodlo, že není v zájmu obce prodávat tuto část pozemku. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem pozemku p .č. 338/9 v k.ú. 
Mikulov v Krušných horách. 

 
Hlasování:   Pro 5         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 3/1/12 BYLO schváleno. 
_____________________________________________________________ 

III. Ostatní záležitosti chodu obce  
 
Smlouva s odtahovou službou 
 

Starosta seznámil zastupitele se smlouvou s firmou AP FEST s.r.o. na  
provádění odtahu vozidel. Smlouva je shodná a se stejnými cenami jako byla  
na předešlou zimní sezónu.  
 



Návrh usnesení  
           Zastupitelstvo obce schvaluje uzav ření předložené smlouvy na odtah 
           vozidel s firmou AP FEST s.r.o. s platno stí do konce roku 2012 
 

Hlasování:   Pro 5         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 4/1/12 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
Zpráva JSDH Mikulov 
 

Jelikož se dnešního ZZO neúčastní nikdo z JSDH, bude zpráva přečtena na  
příštím zasedání. 
 
ZO bere na v ědomí  
______________________________________________________________ 
Revize komín ů v obecních budovách 
 
Starosta obce přečetl revizní zprávu z provedené kontroly komínů v budově  
OÚ č.p. 27 a v budově obecních bytů č.p. 96. Byly zjištěny drobné závady,  
které je potřeba po topné sezóně odstranit.  
V obecním bytě v budově č.p. 27 bylo zjištěno, že nájemce bytu p.Kondacs  
provedl snížení podhledu a tím zakryl část kouřovodu, čímž není možno  
provést jeho kontrolu. V bytě je základní vytápění pomocí elektrických  
přímotopů. Obec vyzve majitele, aby provedl na vlastní náklady odstranění  
závady. Nebo bude muset přestat topit tuhými palivy. 
V obecním domě č.p. 96 byly zjištěny závady na komíně p.Patery. Jelikož i  
v tomto bytě je určeno vytápění přímotopy, bude p.Patera vyzván, aby provedl  
vyvložkování komína na své náklady a uvedl ho do takového stavu, aby prošel 
revizí bez závad, jinak nebude moci dál topit na tuhá paliva. Revize komínu si 
budou nájemci provádět na vlastní náklady. 
 
Návrh usnesení  

           Zastupitelstvo obce schvaluje , aby obec  vyzvala majitelé byt ů  
           k odstran ění závad na komínech na jejich náklady do p říští topné  
          sezóny. Obec povolí topení na tuhá paliva  pouze po doložení kladné  
          revizní zprávy, kterou si majitelé byt ů zajistí na vlastní náklady. 
 

Hlasování:   Pro 5         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 5/1/12 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
Starosta obce připomněl platnost nové vyhlášky o odvozu a nakládání  
s odpady. 
______________________________________________________________ 
Starosta obce připomněl zvýšení nižší sazby DPH, které se v naší obci týká  
hlavně ceny vodného a stočného. 



_____________________________________________________________ 
Pojišt ění obce 
 
V současné době má obec pojištění na veškerý majetek a pojištění 
odpovědnosti za škodu.         
Starosta navrhuje současnou pojistnou smlouvu rozšířit o pojištění 
odpovědnosti zastupitelů,starosty a místostarosty za chybné rozhodnutí – viz. 
předložená smlouva. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozší ření u úpravu pojistné smlouvy ve 
znění předloženého návrhu. 

 
Hlasování:   Pro 5         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 6/1/12 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
Masopust 
 
Mikulovské masopustní oslavy proběhnou dne 18.2.2012. Přesný čas a  
program bude včas oznámen. Večerní zábava bude opět v pensionu Mikuláš. 
Starosta obce navrhuje na pořádání akce uvolnit částku 30 tis.Kč.  
 
Návrh usnesení  

           Zastupitelstvo obce schvaluje uvoln ění částky do 30.000,- K č na   
           pořádání Masopustu 2012.  
 

Hlasování:   Pro 5         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 7/1/12 BYLO schváleno.  
______________________________________________________________ 
Zasedání správní a dozor čí rady SCB 
 
Starosta obce informoval o situaci ve Sportcentru Bouřňák, o.p.s. a o odvolání 
současného ředitele Mgr.Jiřího Zmítka. V nejbližší době bude vyhlášeno 
výběrové řízení na pozici ředitele SCB. 
 
Změna zakládací listiny Sportcentra Bouřňák, o.p.s.. V současné době může 
odvolat ředitele společnosti pouze souhlas všech 6 členů správní rady. 
Starosta obce seznámil zastupitele se změnou, kdy bude možné odvolat 
ředitele společnosti po souhlasu 4 členů správní rady. 

 
 

Návrh usnesení  
           Zastupitelstvo obce schvaluje zm ěnu zakládací listiny spole čnosti  

Sportcentrum Bou řňák, o.p.s.. Ředitel spole čnosti bude moci být 
odvolán či jmenován po souhlasu čtyř ze šesti členů správní rady. 



Hlasování:   Pro 5         Proti 0        Zdrželi s e   0 

Usnesení č. 8/1/12 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
Stavy ú čtů 
 
KB 358.030,- Kč 
ČSOB BÚ   21.784,- Kč 
ČSOB SÚ   15.280,- Kč 
PO   47.107,- Kč 
 
ZO bere na v ědomí 
______________________________________________________________ 
 
 

           IV. Diskuze  
          -občané se vyjadřovali k projednávaným bodům 
          

 
Starosta obce poděkoval za účast a pozval zastupitele i občany na příští veřejné 
zasedání zastupitelstva obce, jehož termín bude vyvěšen na úřední desce a místní 
občané jako obvykle obdrží pozvánku do poštovní schránky. 
 
Zapsal v Mikulově dne 12.1.2012        Jan Turek 
 
 
Ověřil:   Martina Brůžková                                                 Oto Stehno 
 
 
 
 
 
______________________                                                 _____________________ 
            Jan Turek                                   Ing. Ota Stehno 
         Místostarosta                                         Starosta 


